
  

  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

       КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 23 общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности 

 по познавательно-речевому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга 

198215,Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, дом 95, лит. А, 

 тел. (812) 372-23-70; 377-36-14. E-mail:dou23@kirov.spb.ru 

 

                     
     ПРИКАЗ 

  

 

  № 7 -д п. 10                                                                                   от 09 января 2025 г.     
  

 «О введении в действие документов,  

регламентирующих мероприятия по защите персональных данных»  

  

В целях обеспечения защиты персональных данных, обрабатываемых в 

информационной системе персональных данных (далее - ИСПДн) ГБДОУ детского сада 

№ 23 Кировского района Санкт - Петербурга   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1 Утвердить и ввести в действие с «09» января 2025 года следующие организационно 

распорядительные документы по защите персональных данных:  

1.1. Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных  

(Приложение 1);  

1.2. Порядок обработки персональных данных работников (Приложение 2)  

1.3. Инструкция по обработке персональных данных, осуществляемых без 

использования средств автоматизации (Приложение 3);  

1.4. Инструкция по обеспечению безопасности персональных данных, 

обрабатываемых в информационной системе персональных данных 

(Приложение 4);  

1.5. Инструкция по организации парольной защиты (Приложение 5);  

1.6. Инструкция по антивирусной защите (Приложение 6);  

1.7. Инструкция ответственного за СЗИ ИСПДн (Приложение 7);  

1.8. Форма согласия работников организации на передачу и обработку их 

персональных данных (Приложение 8);  

2. Обеспечить ознакомление всех сотрудников с документами, указанными в пунктах «1.1 

– 1.8» настоящего Приказа, в соответствии с их должностными обязанностями.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

   

 Заведующий ГБДОУ детским садом № 23  

Кировского района Санкт-Петербурга         А.В. Титова                 

  


		2025-03-08T23:52:16+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 23 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




